[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  марта 2019 года                         п. Недокура                                               №  15-п
О проведении  поселкового   субботника по благоустройству.

В целях улучшения санитарного состояния  территории поселка, на основании п.2 ст.21 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О  санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  ст.7 Устава Недокурского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  3-7  мая 2019 года  поселковый субботник по уборке  и благоустройству улиц, придомовых территории, территории предприятий и учреждений всех форм собственности.

2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению общепоселкового субботника по благоустройству, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Жителям поселка произвести уборку территории усадеб и придомовой территории.

4. Жителям поселка по улицам: Дачная, Предмостная, Солнечная, Ленина, Молодежная очистить территорию в пределах 30 метров для обеспечения противопожарного  расстояния, прилегающего к лесному массиву.

5. Собранный мусор  вывозить  в отведенное  для этого место.

6. Контроль за выполнением настоящего   постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Недокурская Газета».

Исполняющий полномочия

Главы Недокурского сельсовета                                                         В.И. Просовая

Приложение 1 к постановлению администрации

                                                                                   от 20.03.2019   № 15-п     «О проведении  поселкового

                                                                                          субботника по благоустройству»

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПОСЕЛКОВОГО СУББОТНИКА

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ.

	№ п.п.
	Наименование  мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Закрепление территории поселка за предприятиями, учреждениями и организациями  с четким  определением границ участков благоустройства, согласно приложению к мероприятиям
	В.И.Просовая
	до  14.04.2019

	2.
	Проведение совещание с руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности по вопросам подготовки и проведения субботника
	В.И.Просовая
	 до  14.04.2019

	3.
	Обеспечение участников субботника- безработных автотранспортом и необходимым  инвентарем (мешками для сбора мусора)
	Заборцева Е,П.
	до 04.05.2019

	4.
	Приглашение жителей поселка для участия в очистке придомовых территорий.
	Е,П. Заборцева

Объявления.
	до 04.05.19

	5.
	Обеспечение контроля за  выполнением мероприятий  субботника
	В.И.Просовая
	до 07.05.19

	6.
	Подведение итогов  проведения субботника.

	Е.П. Заборцева

 И.Ю. Качина
	 до   12.05.19